РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола,

Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,  факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,

ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru

	от «4»   сентября   2017 г. № 380

Об особенностях определения размера платы за отопление

В связи с необходимостью дифференцированного подхода при определении расчетного показателя удельного расхода тепловой энергии для жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, где часть квартир оборудована индивидуальными источниками тепловой энергии и расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», руководствуясь п. 5.1 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить временную методику для определения расчетного показателя удельного расхода тепловой энергии для жилых и нежилых помещений                 в многоквартирных домах, где часть квартир оборудована индивидуальными источниками тепловой энергии, согласно приложению;
2. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг при определении размера платы за коммунальную услугу по отоплению в многоквартирных домах, где часть квартир оборудована индивидуальными источниками тепловой энергии, при определении количества потребленной тепловой энергии на отопление жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах руководствоваться прилагаемой временной методикой;

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и действует до перевода всех жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах со смешанными источниками тепловой энергии, на индивидуальные источники тепловой энергии.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» М.М. Медведеву.
Глава Администрации                                                    Т.А. Цыганова
Медведева М.М.
7-17-88

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Городское поселение «Звенигово»
от 04 сентября 2017 г. № 380

Временная методика для определения расчетного показателя удельного расхода тепловой энергии для жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, где часть квартир оборудована индивидуальными источниками тепловой энергии
1. Временная методика определения расчетного показателя удельного расхода тепловой энергии для жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, где часть квартир оборудована индивидуальными источниками тепловой энергии, учитывает потребление тепловой энергии на отопление лестничных площадок, лестниц, коридоров, подвалов, технических этажей и иных помещений в многоквартирном доме, не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме,
2. Термины и обозначения:

Sкв. - общая площадь жилых и нежилых помещений, расположенных в многоквартирном доме, кв. метров;

Sинд.кв. - общая площадь жилых и нежилых помещений с индивидуальными источниками тепловой энергии, кв. метров;

Sцт.кв - общая площадь жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением, расположенных в многоквартирном доме, кв. метров;

Sп.л.к. – отапливаемая площадь лестничных площадок, лестниц, коридоров, подвалов, технических этажей и иных помещений в многоквартирном доме, не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме, кв.метров;

Sцт - общая отапливаемая площадь многоквартирного дома, кв.метров;
Q - количество тепловой энергии на отопление многоквартирного дома, поданной по централизованной сети теплоснабжения, определенное
по показаниям общедомового прибора учета (ОДПУ), Гкал;
Q1 - количество тепловой энергии, расходуемой на отопление лестничных площадок, лестниц, коридоров, подвалов, технических этажей и иных помещений в многоквартирном доме, не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме, Гкал;
Q2 - количество тепловой энергии на отопление жилых и нежилых  помещений с централизованным отоплением, расположенных в многоквартирном доме, Гкал;

qуд.общ - удельный расход тепловой энергии, приходящейся на 1 кв. метр общей отапливаемой площади многоквартирного дома, Гкал/кв.метр;
qуд.п.л.к. - удельный расход тепловой энергии, расходуемой на отопление лестничных площадок, лестниц, коридоров, подвалов, технических этажей и иных помещений в многоквартирном доме, не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме, и  приходящейся на 1 кв. м. площади жилых и нежилых помещений, расположенных многоквартирном доме, Гкал/кв.метр;
qуд.кв.цт. - удельный расход тепловой энергии, расходуемой на отопление жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением, приходящийся на 1 кв. метр площади жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением, расположенных в многоквартирном доме, Гкал / кв. метр;

qсумм. уд.кв.цт. - суммарный удельный расход тепловой энергии для отопления жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением, расположенных  в многоквартирных доме, Гкал / кв. метр;

qсумм. уд.кв.инд. - суммарный удельный расход тепловой энергии для отопления жилых и нежилых помещений с индивидуальными источниками тепловой энергии, Гкал / кв. метр;

3. Определение общей отапливаемой площади многоквартирного дома:
Sцт = Sцт.кв  + Sп.л.к.
4. Определение удельного расхода тепловой энергии, приходящегося                    на 1 кв. м. общей отапливаемой площади многоквартирного дома:

qуд.общ = Q/ Sцт
5. Определение количества тепловой энергии, расходуемой на отопление лестничных площадок, лестниц, коридоров, подвалов, технических этажей и иных помещений в многоквартирном доме, не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме:
Q1 = qуд.общ * Sп.л.к.
6. Определение количества тепловой энергии на отопление жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением, расположенных в многоквартирном доме:

Q2 = Q - Q1
7. Определение удельного расхода тепловой энергии, расходуемой на отопление лестничных площадок, лестниц, коридоров, подвалов, технических этажей и иных помещений в многоквартирном доме, не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме, и приходящейся на 1 кв. метр площади жилых и нежилых помещений:

qуд.п.л.к. = Q1/Sкв.
8. Определение удельного расхода тепловой энергии, расходуемой на отопление жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением,  приходящийся на 1 кв. метр площади жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением:
qуд.кв.цт. = Q2/ Sцт.кв
9. Определение суммарного удельного расхода тепловой энергии для отопления жилых и нежилых помещений с централизованным отоплением:
q сумм. уд.кв.цт. = qуд.п.л.к. + qуд.кв.цт.
10. Определение суммарного удельного расхода тепловой энергии для отопления жилых и нежилых помещений с индивидуальными источниками тепловой энергии:
q сумм. уд.кв.инд. = qуд.п.л.к